АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2014                                                                                                                     № 28
                                                                                     с. Топчиха

	О районной межведомственной
комиссии по оценке жилых
помещений
                 муниципального

жилищного  фонда  на  территории Топчихинского района

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь статьей 15 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:
1. Создать районную межведомственную комиссию по оценке жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Топчихинского района (далее - Комиссия) в следующем составе:
	Назаренко

Александр Александрович
	- заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Янковская

Татьяна Владимировна

	- заведующая отделом по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Смирнов

Вадим Леонидович

	- начальник сектора ЖКХ отдела по
строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству
Администрации
района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Голов

Дмитрий Николаевич
	- инженер-геодезист АКГУП «Алтайский центр земельного кадастра и недвижимости» (по согласованию);

	Сидорова

Тамара Михайловна
	- заместитель начальника управления социальной защиты населения по Топчихинскому району, (по согласованию);

	Трусов

Евгений Дмитриевич
	·  начальник юридического отдела Администрации района;

	Эндерс

Игорь Давидович

	· старший дознаватель ТО НД № 9 ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю (по согласованию);

	глава сельсовета

(глава  Администрации

сельсовета)

·
	· при оценке частных жилых помещении на территории соответствующего сельсовета (по согласованию);

	муниципальный жилищный инспектор

	на территории соответствующего сельсовета (по согласованию);

	собственник
жилого

помещения (уполномоченное им лицо)
	с правом совещательного голоса (по согласованию).

2.  Комиссии в своей деятельности руководствоваться требованиями Жилищного Кодекса Российской Федерации, Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее - Положение) и обеспечить их исполнение.

3.  Делегировать Комиссии полномочия по оценке соответствия частных жилых помещений, находящихся на территории Топчихинского района, установленным в Положении требованиям и по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации района:

от 30.12.2009 № 525 «О районной межведомственной комиссии по оценке муниципального жилья в Топчихинском районе»;

от 01.03.2010 № 87 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.12.2009 № 525 «О районной межведомственной комиссии по оценке муниципального жилья в Топчихинском районе»;

от 21.06.2011 № 340 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по оценке муниципального жилья в Топчихинском районе»;

от 01.08.2013 № 389 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по оценке муниципального жилья в Топчихинском районе».

5.  Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.
Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев